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EURO W KRAKOWIE:  
   

POLSKA WYGRA MECZ OTWARCIA! 
W najbliższy piątek (8 czerwca) na Stadionie Narodowym reprezentacja 

Polski zmierzy się z Grecją w meczu otwarcia Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 

UEFA EURO 2012.  W Krakowie już wiemy, że to Polska drużyna  zwycięży w tej 

sportowej rozgrywce! Zwycięzcę wskazała słonica Citta z Krakowskiego Ogrodu 

Zoologicznego, która ma na koncie sukcesy w typowaniu wyników meczów.  

Typowanie odbyło się poprzez podanie słonicy do wyboru trzech melonów przed którymi 

ustawiono tabliczki: z flagami Grecji i Polski oraz znaczkiem „X” oznaczającym remis. 

 Citta od razu sięgnęła po melon z polską flagą.  

Słonica będzie typować wyniki meczów z udziałem polskiej reprezentacji oraz 

meczów fazy pucharowej, dzień przez rozgrywkami. Kolejne typowanie w krakowskim 

ZOO już 11 czerwca o godz. 12:00, dzień przed meczem Polska - Rosja.   

Wideorelacja Krzysztofa Urbaniaka z typowania pojawiać się będzie na stronach 

www.krakow.pl i www.rmf24.pl w dzień danego meczu, wyniki podane zostaną także w 

Faktach na antenie RMF FM.  

Dodajmy, że w eliminacjach zorganizowanych przez miasto Kraków i radio RMF FM 

słonica pokonała papugę i osła, trafnie wskazując m.in. zwycięzcę kończącego Ligę 

Mistrzów meczu Bayern Monachium - Chelsea Londyn.  

Krakowska mistrzyni w typowaniu wyników - słonica Citta - ma 33 lata. W  

krakowskim ZOO przebywa od 2006 roku, przyjechała do naszego miasta z hiszpańskiego 

Terra Natura Park w Walencji. Wcześniej przebywała w niemieckim cyrku i ogrodzie 

zoologicznym, a następnie w austriackim Safari Ganserndorf. Citta przyjechała do 

Krakowa w towarzystwie słonicy Baby, z którą zamieszkała na wspólnym wybiegu.  

Citta lubi kąpiele w wodzie, tarzanie się w błocie i długie drzemki w pozycji 

leżącej. Jest pierwszą słonicą w krakowskim ZOO, która śpi na wybiegu w takiej pozycji. 

W  jej ślady poszła również Baby – drzemiące obok siebie stanowią niepowtarzalny 

widok. Dieta Citty składa się z: 2 kostek siana, 50 kg zielonki, 10 kg płatków owsianych, 

15 kg marchwi, 12 kg jabłek, 10 kg pozostałych jarzyn, 10 kg buraków czerwonych, 

które należą do szczególnie ulubionych. Dostaje również w formie przysmaków banany i 
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owoce cytrusowe, a szczególnym przysmakiem jest czekolada, którą dostaje w formie 

nagrody.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ADAM MICKIEWICZ TEŻ KIBICUJE 

 Mecz otwarcia Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012™ 

coraz bliżej. Polakom, którzy w najbliższy piątek (8 czerwca) zmierzą się z 

reprezentacją Grecji z pewnością będą kibicować wszyscy krakowianie. 

Przyłączy się do nich nasz wybitny wieszcz Adam Mickiewicz - na jego pomniku 

stojącym na Rynku Głównym zawiśnie kotylion w biało-czerwonych barwach. 

Poeta będzie kibicował Polakom w każdym dniu, w którym będą rozgrywać mecze, 

nie zapomni także o naszych wyjątkowych gościach czyli trzech reprezentacjach – 

włoskiej, angielskiej i holenderskiej, które w Krakowie mają swoje centra treningowe. 

Kotyliony w barwach tych trzech drużyn zawisną na pomniku w dniach, w których będą 

rozgrywały mecze. 

Wyjątkowa atmosfera z pewnością panuje w całym mieście, także za sprawą 

dekoracji przygotowanej przez UEFA, we współpracy z Miastem. Flagi w barwach 

mistrzostw zawisły na Rynku Głównym, Małym Rynku a także na al. 3 Maja i Focha. 

Zachęcamy także wszystkich krakowian do dekorowania swoich domów, bloków i 

kamienic w barwy narodowe i barwy mistrzostw. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TELEFON BEZPIECZEŃSTWA  
Pod numerem 800 200 300 oraz +48 608 599 999 działa infolinia dla 

zagranicznych turystów służąca poprawie bezpieczeństwa. Goście odwiedzający 

Polskę otrzymają tam pomoc w sytuacjach kryzysowych takich jak kłopoty ze 

zdrowiem, zaginięcie dokumentów, kradzieże.  

Turyści mogą skorzystać z bezpłatnej infolinii 800 200 300 dla telefonów 

stacjonarnych, a także z płatnego (według cenników operatorów sieci) numeru telefonu 

komórkowego: +48 608 599 999.  

Przez okres funkcjonowania infolinii zgłoszenia są przyjmowane pod nadzorem 

Komendy Głównej Policji,  co w nagłych przypadkach znacznie przyspiesza podejmowanie 

interwencji.  

Do 3 lipca „Telefon Bezpieczeństwa” będzie działać całodobowo (informacje 

udzielane są w językach angielskim, rosyjskim, niemieckim hiszpańskim i włoskim). Od 4 

lipca do 30 września operatorzy będą dyżurować od 10:00 do 22:00 (informacje w języku 

angielskim, niemieckim i rosyjskim). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

OBEJRZYJ MECZE FUN KRAKÓW 

Nic tak nie potęguje emocji jak wspólne oglądanie meczu i to na dodatek 

na wielkim ekranie. Gdzie w Krakowie najlepiej umówić się ze znajomymi na 

wspólne kibicowanie? Wybór jest prosty: w strefie Fun Kraków na Błoniach. 

UWAGA: Wstęp do strefy jest bezpłatny. Tych, którzy chcą mieć 
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zagwarantowane dodatkowo miejsce siedzące oraz otrzymać podczas meczu 

napoje i posiłek, zachęcamy do zakupu biletów VIP i SUPER VIP.  

Bilety można kupić w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy 

ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i w Centrum 

Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Kosztują 30 i 60 zł. 

Przypomnijmy, że strefa Fun Kraków na Błoniach (od 8 czerwca do 1 lipca) będzie 

otwarta dla każdego – kobiet i mężczyzn, młodszych i starszych, rodzin z dziećmi, dla 

mieszkańców Krakowa i osób, które przyjadą do naszego miasta na wakacje i oczywiście 

dla wszystkich gości z kraju i zagranicy, którzy przyjadą do Krakowa specjalnie z okazji 

Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012™. W Fun Kraków na dużym ekranie 

oglądać będzie można wszystkie rozgrywane w ramach mistrzostw mecze. Najwięksi fani 

footballu będą mogli oglądać zmagania swoich faworytów ze specjalnej trybuny VIP. 

Hasłem przewodnim strefy Fun Kraków jest „wielokulturowość”. Organizowane w 

jej ramach atrakcje będą związane z krajami, z których pochodzą drużyny, które w 

Krakowie będą miały swoje centra treningowe, czyli z Anglią, Holandią i Włochami. 

Wszystkich smakoszy ugości strefa cateringowa oferując kulinarne przysmaki 

nawiązujące do kuchni regionalnych drużyn mających swoje centra treningowe w 

Krakowie. 

W ramach strefy rozrywki opartej na aktywnościach partnerów przewidziano 

organizację rozgrywek piłkarskich na specjalnie przygotowanych boiskach, konkursy na 

siłę i celność kopnięcia piłki, podbijanie/żonglowanie piłki, quizy z wiedzy o piłce i 

mistrzostwach UEFA EURO 2012TM piłkarskie kalambury, rywalizację o tytuł najlepszego 

komentatora sportowego, atrakcje dla najmłodszych (specjalny kącik) oraz wiele innych 

aktywacji i konkursów z nagrodami, jak również animacje z zakresu edukacji ekologicznej 

i prozdrowotnej. W strefie będą się także mogły odbywać śluby kibiców. W wybranych 

dniach na Błoniach pojawi się także dodatkowa mobilna strefa Fan City Tour, która 

podróżuje po całej Polsce. 

Dzięki partnerstwu ze Stowarzyszeniem „Nigdy Więcej” FUN KRAKÓW będzie 

wspierać promocję idei kulturalnego kibicowania i szacunku dla różnorodności. Strefy 

Różnorodności to element Programu Odpowiedzialności Społecznej UEFA EURO 2012TM 

RESPECT Diversity, realizowanego przez Stowarzyszenie „Nigdy Więcej‟ i sieć Football 

Against Racism in Europe (FARE), oficjalnego partnera UEFA w dziedzinie 

przeciwdziałania dyskryminacji pod hasłem „Wykopmy rasizm ze stadionów”. 

W programie wydarzeń towarzyszących znajdzie się także projekt 

przygotowywany przez Stowarzyszenia MANKO, które przez dwa dni każdego tygodnia 

mistrzostw będzie prowadzić akcję edukacyjną informującą o zdrowotnych następstwach 

używania tytoniu i zachęcającą do wyboru zdrowego stylu życia wolnego. 

Powierzchnia strefy wyniesie 150 x 300 metrów i będzie otoczona podwójnym 
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ogrodzeniem. Osoby wchodzące do strefy będą sprawdzane pod kątem wnoszenia 

niebezpiecznych przedmiotów i oznaczeń klubowych. W Strefie pracować będzie 20 

wolontariuszy, powstanie tu także specjalny punkt informacji turystycznej. Strefa będzie 

przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych – powstanie specjalny sektor 

ułatwiający oglądanie meczy. 

FUN KRAKÓW, objęta patronatem medialnym TVP – Oficjalnego Nadawcy UEFA 

EURO 2012TM, RMF FM i RMF MAXXX, Gazety Wyborczej i Przeglądu Sportowego, 

przygotowywana będzie z funduszy Sponsorów i Partnerów. Nad bezpieczeństwem 

bawiących się czuwać będzie policja, ekipa ochrony i patrole wolontariuszy, a za sprawną 

organizację odpowiada Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz agencja PROWOKATOR.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MPK DLA ZAGRANICZNYCH GOŚCI 

Turyści, a przede wszystkim kibice piłki nożnej z Anglii, Włoch i Holandii, 

którzy przyjadą do Krakowa w czerwcu, z łatwości dowiedzą się ile kosztuje 

bilet, jak i gdzie go kupić oraz którą linię tramwajową powinni wybrać, aby 

dojechać np. na stadion. 

W każdym z 65 automatów Krakowskiej Karty Miejskiej bilet można kupić 

wybierając jedną z sześciu dostępnych wersji językowych. Turyści nie znający języka 

polskiego bez problemu kupią także bilet w automatach mobilnych zamontowanych w 

prawie wszystkich tramwajach i w połowie krakowskich autobusów. W każdym z nich są 

wgrane dwie wersje językowe angielska i niemiecka.  

Problemu z zakupem biletu nie będą mieć także ci turyści, którzy do Krakowa 

przylecą samolotem. W pobliżu lotniska, na przystanku autobusowym jest dla nich 

dostępny automat KKM, w którym za bilet mogą zapłacić monetami, banknotami oraz 

karta płatniczą. 

Turyści, którzy już kupią bilet bez problemu dowiedzą się także, że trzeba go 

skasować. Informacja o tym jest umieszczona w tramwajach i autobusach w kilku 

językach. W kilkudziesięciu autobusach są już zamontowane nowoczesne kasowniki, 

które posiadają dotykowy ekran. Wystarczy, że pasażer wybierze jedną z kilku opcji 

językowych, a dowie się m.in. co oznaczają cyfry na skasowanym bilecie. 

Od 1 czerwca każdy tramwaj i autobus ma w środku w widocznym  miejscu 

naklejoną informację o aktualnej taryfie biletowej przetłumaczoną na język angielski. 

Warto podkreślić, że w pojazdach krakowskiego MPK kursujących do portu lotniczego w 

Balicach już kilka tygodni temu na język angielski zostały przetłumaczone informacje o 

zasadach zakupu biletu u prowadzącego. Turyści podchodząc do kabiny motorniczego czy 

kierowcy mogą więc przeczytać, że kupią u niego za odliczoną kwotę tylko jeden rodzaj 

biletu – bilet godzinny. Na tych samych naklejkach została także przetłumaczona na 

język angielski informacja o charakterystycznych elementach wyposażenia krakowskich 
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kontrolerów. 

Specjalnie na okres trwania piłkarskich mistrzostw Europy MPK SA wydrukuje 

plany komunikacji miejskie w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim. Będzie 

można na nich sprawdzić trasę wszystkich połączeń autobusowych i tramwajowych. 

Pasażerowie dowiedzą się z niej także, gdzie stoją automaty Krakowskiej Karty Miejskiej 

oraz gdzie są zlokalizowane Punkty Sprzedaży Biletów.  

Z myślą o turystach odwiedzających Kraków do mapy komunikacji miejskiej został 

także dołączony cennik biletów jednorazowych, czasowych i grupowych z informacją w 

języku angielskim i niemieckim. Mapa komunikacji miejskiej będzie dostępna w sześciu 

Punktach  Sprzedaży Biletów oraz na stronie internetowej www.mpk.krakow.pl. 

W czerwcu pasażerowie krakowskiej komunikacji miejskiej będą mieć także 

możliwość szybko i łatwo sprawdzić rozkład jazdy w telefonie, dzięki specjalnej aplikacji 

przygotowanej przez MPK SA. Aplikacja będzie dostępna także w języku angielskim i 

niemieckim. 

Każdy turysta będzie mógł także przeczytać informacje o taryfie biletowej na 

stronie internetowej MPK. Cenniki biletów są tam dostępne w języku angielskim i  

niemieckim. Na stronie są także umieszczone plany komunikacji miejskiej tramwajowej 

jak i autobusowej przetłumaczone na język angielski i niemiecki. 

Wszystkie niezbędne informacje o krakowskiej komunikacji miejskiej każdy z 

obcojęzycznych pasażerów znajdzie także na przystankach. Zostaną tam umieszczone 

cenniki w języku angielskim i niemieckim, a także przetłumaczony na język angielski 

regulamin przewozu. Do tego będzie tam także dostępna informacja o Krakowskiej Karcie 

Miejskiej oraz mapy w dwóch wersjach językowych: angielskiej i niemieckiej. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

BEZPIECZNIE PODCZAS EURO 2012 

Choć w naszym mieście nie będą rozgrywane mecze, to Kraków 

przygotował się do mistrzostw tak samo jak pozostałe polskie miasta, w których 

mecze się odbędą. Z pewnością do stolicy Małopolski przyjadą tysiące turystów 

oraz kibiców którzy będą chcieli zobaczyć czym Kraków urzekł reprezentacje 

Włoch, Holandii i Anglii, które właśnie tu mają swoje centra treningowe.  

Nad bezpieczeństwem w Krakowie podczas organizacji UEFA EURO 2012™ czuwa 

Miejski Sztab Operacyjny. W skład Sztabu wchodzą przedstawiciele Urzędu Miasta 

Krakowa, służb mundurowych, pogotowia i PKP. Do jego głównych zadań należy 

wspieranie działań organów, inspekcji i służb administracji publicznej podczas turnieju, 

bieżące monitorowanie i analiza ryzyk oraz współpraca z Krajowym Sztabem 

Operacyjnym. 

W Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego dyżurują oficerowi łącznikowi 

ABW, Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Dowództwa 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        środa,  6 czerwca  2012 r. 

 6

Operacyjnego Sił Zbrojnych RP. Zostanie także zwiększona obsada operatorów 

w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Podczas turnieju nad bezpieczeństwem mieszkańców i turystów każdego dnia 

czuwać będzie około 1100 policjantów z małopolskiego garnizonu wspieranych przez 429 

strażników miejskich. Zabezpieczenie medyczne zapewni Krakowskie Pogotowie 

Ratunkowe.  

Służby przygotowywały się do EURO 2012 już od wielu miesięcy. W ramach 

specjalnych ćwiczeń w Warszawie w Rządowym Centrum Bezpieczeństwa zorganizowano 

30 godzinne ćwiczenie LIBERO II, gdzie sprawdzono procesy podejmowania decyzji 

i raportowania działań. Gmina Miejska Kraków po ćwiczeniach otrzymała bardzo dobre 

oceny potwierdzające wysokie umiejętności i stopień przygotowania do prac przy 

zabezpieczeniu EURO 2012. 

Przeprowadzono także ćwiczenia z symulowanego zamachu terrorystycznego na 

stadionie miejskim Wisła Kraków z założeniem uszkodzenia konstrukcji budynku. 

Dokonano ewakuacji około 300 osób. W ćwiczeniach brały udział służby mundurowe, 

przedstawiciele OC UMK oraz pracownicy WISŁA SA oraz personel ochrony stadionu. 

Dodatkowo, wspólnie ze służbami mundurowymi i WOPR dokonano akcji ratunkowej 

podczas symulowanego pożaru na barce zakotwiczonej na Wiśle.  

 (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZMIANY W KOMUNIKACJI  

W związku z wydarzeniami towarzyszącymi Mistrzostwom Europy w Piłce 

Nożnej UEFA EURO 2012™ Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

wprowadza zmiany organizacji ruchu oraz w funkcjonowaniu krakowskiej 

komunikacji miejskiej.  

• uruchomiona zostanie tymczasowa linia autobusowa nr 503 w miejsce linii nr 

522, ale z modyfikacją trasy przez al. Trzech Wieszczów, Piłsudskiego. W kierunku 

Bieżanowa od przystanku: „Teatr Bagatela” zatrzymywać się będzie na przystankach: 

„Cracovia”, „Jubilat” „Rondo Matecznego”, „Bieżanowska” i dalej po dotychczasowej 

trasie 522. W przeciwnym kierunku nie ma przystanku „Cracovia”. Jednocześnie 

wprowadzona zostanie korekta rozkładu jazdy linii nr 502; 

• dla linii nr 304, nastąpi zmiana trasy od „Teatru Bagatela” w kierunku Wieliczki 

przez ul. Piłsudskiego, al. Trzech Wieszczów z zatrzymaniem na przystankach: „Teatr 

Bagatela”, „Cracovia”, „Jubilat”, „Rondo Matecznego” i dalej po dotychczasowej trasie. W 

przeciwnym kierunku nie ma przystanku „Cracovia”; 

• w dniach rozgrywek meczowych (w sytuacji zwiększonego zapotrzebowania na 

przewozy, do obsługi strefy Fun Kraków) - do godz. 00:30 - zostanie wydłużony czas 

funkcjonowania linii: 15, 18, 152, 159, 164, 179, 304, 502, 503; 

• w dniach meczy reprezentacji Polski wzmocniona zostanie komunikacja 
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tramwajowa poprzez skierowanie (od ok. godz. 22:30) do Cichego Kącika linii nr 1 (dwa 

kursy na trasie: Cichy Kącik – Wzgórza Krzesławickie) oraz linii nr 3 (dwa kursy na 

trasie: Cichy Kącik - Bieżanów Nowy). Również w tych dniach do obsługi linii 

tramwajowej nr 15 skierowany zostanie tabor o większej pojemności; 

• w uzasadnionej sytuacji zgłoszonego zwiększonego zapotrzebowania na 

przewozy - trasa linii nr 152 będzie wydłużona z Olszanicy do Portu Lotniczego; 

• od 6 czerwca do 2 lipca będzie zamknięta (dla ruchu kołowego) ul. Szczepańska 

na odcinku od Rynku Głównego do ul. Jagiellońskiej. Wjazd i postój pojazdów 

zaopatrzenia (na czas za i wyładunku) do instytucji i firm zlokalizowanych na zamkniętym 

odcinku drogi będzie możliwy od ul. Sławkowskiej wyłącznie w godz. 19:00–9:00 - po 

decyzji Policji, która obejmie nadzorem rejon zmian w organizacji ruchu. Wyjazd 

pojazdów do placu Szczepańskiego. Godziny zaopatrzenia na pozostałych ulicach (w tym 

m.in. na ul. Jagiellońskiej oraz placu Szczepańskim) pozostają bez zmian. 

Ruch pieszych będzie odbywał się chodnikiem i częścią jezdni po lewej stronie ul. 

Szczepańskiej (patrząc od Rynku Głównego) natomiast chodnik po prawej stronie będzie 

na długości Hotelu Starego wyłączony. Pozostawione zostanie dojście do posesji 

Szczepańska 1-3 oraz 7-11. 

W związku z zamknięciem wyżej wymienionego odcinka ul. Szczepańskiej wyjazd 

pojazdów z ul. Sławkowskiej (nie uprawnionych do wjazdu do Rynku Głównego i na 

zamknięty odcinek ul. Szczepańskiej) powinien odbywać się przez ul. św. Tomasza do 

placu Szczepańskiego; 

• od 6 czerwca do 2 lipca zostaną wyłączone postoje dorożek oraz meleksów 

zlokalizowane w istniejącej zatoce parkingowej na placu Szczepańskim (odcinek placu 

Szczepańskiego pomiędzy ul. Jagiellońską a ul. św. Tomasza); 

• do 8 lipca  wystąpią ograniczenia w parkowaniu na odcinku al. 3 Maja; 

• do 30 czerwca zostanie zamknięty dla ruchu chodnik po prawej stronie ul. 

Oleandry pomiędzy al. 3 Maja a ul. Kadrówki (na długości budynku Klubu „Rotunda”). 

Ponadto w tym samym czasie wystąpią ograniczenia w parkowaniu na ul. Oleandry i ul. 

Kadrówki. 

Jednocześnie informujemy, że na terenie Miasta Krakowa mogą wystąpić chwilowe 

ograniczenia w ruchu drogowym wprowadzane przez Policję w związku z koniecznością 

zapewnienia bezpieczeństwa podczas trwania turnieju Euro 2012. 

Dodatkowe informacje o zmianach w organizacji ruchu są dostępne na stronie 

www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

Z MAGISTRATU: 
 

PARK KULTUROWY - PRZESTRZEGAJ PRZEPISÓW 

Pół roku temu w Krakowie weszły w życie przepisy dotyczące Parku 
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Kulturowego Stare Miasto. Jutro (7 czerwca, czwartek) mija półroczny okres 

dostosowania się do nich kupców, przedsiębiorców i właścicieli nieruchomości. 

Przypomnijmy, że Kraków jest pierwszym polskim miastem wśród wpisanych na 

listę UNESCO, które korzysta z tej formy ochrony zabytkowego centrum, jaką jest park 

kulturowy. Uznanie obszaru Starego Miasta za park kulturowy daje władzom Krakowa 

realne narzędzia do egzekwowania dbałości o estetykę tego wyjątkowego miejsca. 

Granice Parku Kulturowego Stare Miasto przebiegają ulicami: Straszewskiego, 

Podwale, Dunajewskiego, Basztową, Westerplatte, św. Gertrudy, Bernardyńską oraz 

fragmentem bulwaru Wisły do ulicy Podzamcze, łączącej się z ulicą Straszewskiego. 

Park kulturowy to jedna z form ochrony zabytkowych przestrzeni, jaką przewiduje 

„Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami” z 2003 roku. Uznanie danego 

obszaru za park kulturowy wiąże się z wprowadzeniem w jego obrębie specjalnych zasad 

i ograniczeń dotyczących m.in. prowadzenia działalności usługowej, reklamowej czy prac 

budowlanych. Na obszarze parku obowiązują zakazy i ograniczenia dotyczące zarówno 

umieszczania nośników reklamowych i nośników informacji wizualnej (znaków, szyldów, 

tablic itp.), jak i działalności usługowej, prowadzenia robót budowlanych oraz 

składowania i magazynowania odpadów. 

Właściciele, zarządcy nieruchomości i użytkownicy obiektów położonych na terenie 

parku na dostosowanie się do jej przepisów mieli sześć miesięcy. W tym czasie musieli 

m.in. zdemontować obiekty zlokalizowane niezgodnie z jej zapisami, a także zmienić 

formę znaku, szyldu, tablicy, nośników reklamowych czy stoisk handlowych zgodnie z 

wytycznymi zawartymi w uchwale. Był to również czas na uzyskanie niezbędnych 

zezwoleń i opinii. 

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Parku Kulturowego Stare 

Miasto weszła w życie 7 grudnia 2011 roku. Treść uchwały jest dostępna na stronie 

www.krakow.pl/parkkulturowy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

GODZINY PRACY 8 CZERWCA  

W najbliższy piątek  (8 czerwca) magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie 

przyjmował mieszkańców do godziny 15.30.  Kasy czynne będą do godz. 15.15.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

PROJEKT.ON 

Projekt.ON to niezależna produkcja filmowa połączona z fotograficznym 

reportażem społecznym o bezdomności, w którym tekst łączy się z obrazem, a 

słowo z muzyką. Jego pierwsza publiczna odsłona i wernisaż wystawy odbędzie 

się dziś (środa, 6 czerwca) o godzinie 18.00 w Galerii Zdarzeń Staromiejskiego 

Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Wietora 13-15. Partnerem projektu.ON jest 

Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Krakow Film Commission. 
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Jak mówią twórcy: „Pierwotnie miała to być tylko wystawa portretów 

pensjonariuszy krakowskiego Schroniska i Noclegowni dla bezdomnych. Niemniej z 

czasem projekt niczym kręgi na wodzie zaczął się rozprzestrzeniać”. 

W wymiarze społecznym akcja ma włączyć ludzi na ludzi. Pokazać, że bezdomni, 

których można spotkać coraz częściej na ulicy, są ludźmi takimi samymi jak my. Również 

mieli rodziny, mieszkania, pracę, studiowali, robili zakupy i odprowadzali dzieci do szkoły. 

Jednak taki a nie inny, pechowy rozwój wydarzeń, ironia losu, podjęcie błędnych decyzji 

doprowadził ich do sytuacji, w której się znaleźli – w której może się znaleźć każdy z nas.  

Idea ta jest urzeczywistniana wieloma drogami przekazu: fotografią, filmem, 

muzyką, tekstem. Łącząc te dyscypliny pragniemy oddać sedno tematu w najpełniejszych 

sposób. Produkcja materiałów do tego wydarzenia została sfinansowana bardzo rzadko 

stosowaną w Polsce metodą crowdfundingu. To pierwsze, bądź jedne z pierwszych tego 

typu wydarzeń w Krakowie, które dzięki tej nietypowej metodzie zdobywania środków 

przyczyniają się do realizacji zarówno społecznych jak i artystycznych pomysłów. 

Dokument filmowy, dotyczący bezpośredniej pracy fotografa z bohaterami reportażu, 

procesu powstawania fotografii, tworzy wierny obraz dla widza, który dzięki tej 

alternatywnej formie przekazu, ma szansę od kulis zajrzeć zarówno w pracę fotografa jak 

i ujrzeć społeczność, której unika – bezdomnych.  

Projekt.ON - to tygiel dla artystów, twórców, przedsiębiorców, organizacji oraz 

wrażliwych osób z pomysłami i zapałem do pracy. Stworzony po to by inspirować, łączyć i 

otwierać na społecznie ważne problemy jakie nas otaczają. Jeśli czujesz, że potrzebujesz 

coś zrobić by pomóc innym lub, że to ktoś potrzebuje, żebyś Ty coś zrobił. Jeśli chcesz o 

tym opowiedzieć, przybliżyć jakiś problem szerszej grupie ludzi. Włącz siebie, włącz 

wyłączonych, włącz przyjaciół i znajomych - www.facebook.com/on.projekt. 

Twórcy biorący udział w projekcie to: Karolina Rycek - społecznik, studentka 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; Przemek "Dzikie Wino" Walocha – fotografia; 

Rafał Siwy – film; Yossarian Malewski – muzyka; Łukasz Kraczka – reportaż; oraz blisko 

setka zaangażowanych osób, które zdecydowały się wesprzeć projekt.ON datkiem, pracą, 

pomysłami. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CAPELLA CRACOVIENSIS DEBIUTUJE NA OPERA RARA 

Już dziś (środa, 6 czerwca) zapraszamy na drugą w tym roku odsłonę 

cyklu Opera Rara - Giulio Cesare in Egitto George’a Friderica Handla. Koncert w 

Teatrze im. Juliusza Słowackiego rozpocznie się o godz. 20:00. W obsadzie 

znakomici soliści: Sonia Prina, Maria Grazia Schiavo, Tuva Semmingsen, 

Maarten Engletjes i Ugo Guagliardo, a także młode polskie głosy: Helena 

Poczykowska i Sebastian Szumski. Co szczególnie ważne: po raz pierwszy w 

historii cyklu Opera Rara wokalistom towarzyszyć będzie krakowski zespół 

muzyków Capella Cracoviensis prowadzony przez Jana Tomasza Adamusa. 
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Transmisja koncertu w Programie 2 Polskiego Radia. 

Giulio Cesare in Egitto (Juliusz Cezar w Egipcie) George'a Friderica Handla to 

dramma per musica w trzech aktach. Utwór został oparty na libretcie Nicoli Francesca 

Hayma wg Giacoma Francesca Bussaniego. Prapremiera miała miejsce w londyńskim 

King's Theatr 20 lutego 1724 roku. Bohaterami akcji są: Giulio Cesare (alt), żona 

Pompejusza Cornelia (alt), jej syn Sesto (sopran), król Egiptu Tolomeo (alt), generał jego 

wojsk Achilla (bas), jego siostra Cleopatra (sopran), jej powiernik Nireno (alt) oraz 

dowódca wojsk Cezara Curio (bas).  

Giulio Cesare to najsłynniejsza opera Handla. Została przedstawiona londyńskiej 

publiczności z wielkim powodzeniem 13 razy. Co ciekawe: pierwsza produkcja na 

instrumentach historycznych miała miejsce dopiero w 1977 roku. Najsłynniejsza polska 

realizacja Juliusza Cezara to ta, z Warszawskiej Opery Kameralnej. Podczas krakowskiego 

koncertu będziemy świadkami niezwykłego połączenia: na jednej scenie staną muzycy 

zespołu Capella Cracoviensis, będącego polską wizytówką muzyki dawnej, i światowej 

sławy wokaliści, a wśród nich Sonia Prina w tytułowej roli, prezentowanej dotychczas na 

najważniejszych scenach świata.  

Przypominamy, że ostatnie bilety na koncert można jeszcze kupić za 

pośrednictwem strony internetowej www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci 

informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. 

Wszystkich Świętych 2) i w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Bilety 

w I strefie kosztują 120 zł (bilet ulgowy) i 180 zł (bilet normalny), a w II strefie 

odpowiednio – 100 i 150 zł. Więcej o koncercie i cyklu Opera Rara: www.operarara.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KIEROWCY PARKUJĄCY NA UL. DŁUGIEJ PAMIĘTAJĄ O 1 METRZE 

Akcja „Wystarczy 1 metr”, która przez miesiąc była prowadzona na ul. 

Długiej w Krakowie, wpłynęła na znaczną poprawę ruchu na tej ulicy.  

Skorzystali z tego przede wszystkim pasażerowie komunikacji miejskiej. W czasie 

trwania akcji tylko jeden raz, 25 maja, doszło do zablokowania torowiska i półgodzinnej 

przerwy w kursowaniu tramwajów. W pozostałe dni maja tramwaje przejeżdżały przez ul. 

Długą bez przeszkód. Pod tym względem to absolutnie wyjątkowy miesiąc. W podobnym 

okresie ubiegłego roku ta sama ul. Długa była przez nieprawidłowo zaparkowane 

samochody blokowana aż 14 razy. Z kolei tylko w tym roku, do momentu rozpoczęcia 

akcji, tramwaje nie mogły jechać ul. Długą z tego samego powodu w sumie przez ponad 

20 godzin. 

Warto także podkreślić, że także w czerwcu samochody nie blokowały torowiska 

na ul. Długiej, mimo że akcja „Wystarczy 1 metr” już się zakończyła. To oznacza, że 

apele o prawidłowe parkowanie samochodów w odpowiedniej odległości od torowiska 

dotarły do kierowców.  
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Przypomnijmy; akcja „Wystarczy 1 metr” rozpoczęła się w poniedziałek, 7 maja 

punktualnie o godzinie 10.00. Wtedy po raz pierwszy  na ul. Długiej pojawił się patrol 

złożony ze strażników miejskich i inspektora MPK. W okresie trwania akcji patrol 

interweniował ponad 200 razy, nakładając na kierowców 166 mandatów, kierując cztery 

wnioski do sądu oraz 43 razy pouczając właścicieli samochodów. Patrol rozdawał także 

ulotki parkującym na tej ulicy kierowcom, z informacją co grozi za zablokowanie 

przejazdu tramwajom. Trzeba bowiem podkreślić, że wiąże się to ze sporymi opłatami, 

które mogą sięgać nawet powyżej jednego tysiąca złotych. 

Jednocześnie już na początku maja służby Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu zamontowały ponad 20 specjalnych tabliczek ostrzegających kierowców przed 

zablokowaniem tramwajów. Tabliczki zostały zamontowane na każdym znaku 

informującym kierowców o miejscach do parkowania. 

Aby kierowcy nie mieli wątpliwości, jak zostawić samochodów na ul. Długiej ZIKiT 

odmalował także wszystkie linie oddzielające miejsca postojowe od torów i jezdni. 

Hasło akcji jest związane z jednym z najbardziej uciążliwych dla pasażerów komunikacji 

miejskiej wykroczeń, jakie popełniają kierowcy w Krakowie. Jest nim parkowanie 

samochodów zbyt blisko torowiska. W ramach akcji chcieliśmy dotrzeć do kierowców z 

informacją i apelem, aby zanim zostawią swój zaparkowany samochód zastanowili się, 

czy nie stoi on zbyt blisko torowiska. Stąd hasło: „Wystarczy 1 metr”, ponieważ jest to 

taka odległość pojazdu od torowiska, która pozwala motorniczemu bezpiecznie 

przejechać obok zaparkowanego samochodu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY W DŁUGI WEEKEND 

W związku z obchodami święta Bożego Ciała, w długi weekend, od 7 do 

10 czerwca, nastąpi zmiana rozkładu jazdy w komunikacji zbiorowej. 

- Zostaną zawieszone linie tramwajowe nr 11, 23 i 24, oraz linie autobusowe nr 115, 

132, 148, 169, 409, 439; 

- Linie nocne będą kursować według sobotniego rozkładu jazdy. Dodatkowo w sobotnim 

rozkładzie jazdy dla linii autobusowej nr 618 zostanie wprowadzony tabor 

wielkopojemny. 

Zasady zachowania ważności biletów: 

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie 

tramwajowe nr: 11, 23, 24 oraz na linie autobusowe 115, 132, 148, 169, 439 oraz 437 

zachowują ważność we wszystkich pojazdach komunikacji zbiorowej, na odcinkach 

wspólnych ze stałymi trasami tych linii. 

Ponadto: 
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Bilety okresowe wykupione na linię 11 zachowują ważność na stałej trasie tej linii oraz 

dodatkowo: 

- w tramwajach linii 20 na odcinku Mały Płaszów – Dworzec Główny, 

- w tramwajach linii 10 na odcinku Rondo Mogilskie – Łagiewniki, 

- we wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej na odcinku: Starowiślna – Stradomska 

oraz Stradomska – Korona. 

Bilety okresowe wykupione na linię 115 zachowują ważność na stałej trasie tej linii 

oraz dodatkowo w autobusach linii 137 na całej trasie Kuźnicy Kołłątajowskiej – 

Krowodrza Górka w obu kierunkach, 

Bilety okresowe wykupione na linię 132 zachowują ważność na stałej trasie tej linii 

oraz dodatkowo w autobusach linii 138 i 142 na odcinku Wiślicka – Kombinat w obu 

kierunkach. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl) 

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

18:00 – Welcome Meeting reprezentacji Anglii, Sukiennice  

20:30 – Wieczór Krakowski w Casa Azzurri, Rotunda, ul. Oleandry 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 – Welcome Meeting reprezentacji Anglii, Sukiennice 

 20:30 – Wieczór Krakowski w Casa Azzurri, Rotunda, ul. Oleandry 1                                                      

W PIĄTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 10:30 – Otwarta sesja treningowa reprezentacji Anglii, Stadion Suche Stawy, ul. 

Ptaszyckiego 4 

 17:00 – Otwarcie VIP w strefie Fun Kraków, al. 3 Maja/Błonia  

 20:30 – Welcome Party dla dziennikarzy, Mały Rynek 

                                                        Filip Szatanik 

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                                                             

                           

 


